CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 57/2.017.

Senhor Presidente,

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
determine a Secretaria competente, limpeza da vala e manilhamento da Rua Mario de
Andrade, situada no bairro do Jardin San Conrado, para escoamento das águas pluviais.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de atender as reivindicações dos moradores da referida
Rua, que vem lutando com esses problemas há alguns anos. A situação encontra-se
precária, prejudicando todos os moradores e também pessoas de outros lugares que
transitam por ela, tais como, entregadores de supermercados e de lojas, caminhões de
distribuidoras, taxistas e etc.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 75/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br